05.12.2019

428-п
О внесении изменений в постановление

администрации Балашовского муниципального района

Саратовской области  № 19-п  от 04.02.2015 г.

«Об оплате труда работников  муниципальных образовательных

учреждений дополнительного образования в сфере культуры

Балашовского муниципального района».

     В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Балашовского муниципального района № 1-п от 12.01.2018г. «О мерах по повышению оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений Балашовского муниципального района» и Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района Саратовской области  № 19-п  от 04.02.2015 г. «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры Балашовского муниципального района»:

1.1. Изложив таблицу 1 и таблицу 2 приложения №1 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования Балашовского муниципального района в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);

       1.2. Изложив приложение №2 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования Балашовского муниципального района в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);

         1.3. Изложив приложение №3 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования Балашовского муниципального района в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).

          2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Е. В. Александрова) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.

        3. Настоящее постановление вступает в силу  после его подписания и опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2019 года.

        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам О.А. Дубовенко.
Глава Балашовского

муниципального района                                                             П.М. Петраков
Приложение 1

к постановлению администрации

Балашовского муниципального района

От_05.12.2019_ № _428-п_

       Таблица 1

Должностные оклады руководителей муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования

	№

п/п
	Наименование должности и

требования к квалификации
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Директор, заведующий:

	высшей квалификационной категории
	10476
	9962
	9596
	9131

	I квалификационной категории
	9962
	9596
	9131
	8667

	2.
	Заместитель директора, заведующего

	высшей квалификационной категории
	9962
	9596
	9131
	8667

	I квалификационной категории
	9596
	9131
	8667
	8239

	3.
	Руководитель структурного подразделения: заведующий,  отделением, филиалом  и др.

	высшей квалификационной категории
	7997
	7379
	7222

	I квалификационной категории
	7608
	7222
	6866

Таблица 2

Должностные оклады

педагогических работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования

	Наименование должности и требование к квалификации
	Должностной оклад  (рубли)

	Высшая категория
	I

категория
	II

категория
	Без категории

	Преподаватель
	8984
	8547
	8112
	7712

Таблица 3

Должностные оклады  специалистов муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования

	Наименование должностей
	ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	не отнесенные к группам

	Ассистенты: режиссера, дирижера,
балетмейстера, хормейстера, помощник
режиссера
	7062

	Аккомпаниатор:
	8132

7362

	первой категории

	второй категории

	Звукорежиссер
	9409

	Звукооператор

Первой категории

Второй категории

	8518

8132

	Балетмейстер, хормейстер

 Первой категории

Второй категории

	10427

9893

	Библиотекарь,библиотекарь -каталогизатор, библиограф:
	7362

	ведущий
	9531
	9064
	8596
	8131

	первой категории
	9064
	8596
	7834
	7362

	второй категории
	8596
	7834
	7092
	7059

	без категории
	7834
	7092
	6801
	-

       Приложение № 2

к постановлению администрации
Балашовского муниципального района
от _05.12.2019_ №_428-п_
Приложение №2

                                                                                       к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных

                                              образовательных учреждений дополнительного

                                              образования  Балашовского муниципального

                                           района
Должностные оклады профессий рабочих  и специалистов муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования

	                  Наименование профессий
	Должностной оклад

	Специалисты

	Главный: системный администратор, программист, бухгалтер,  электроник, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех специальностей и наименований, механик, редактор, экономист всех специальностей и наименований, художник, юрисконсульт, специалист (по кадрам, по кадровому делопроизводству, гражданской обороны, охране труда)
	10163

	Ведущий: программист, электроник, бухгалтер,  бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех специальностей и наименований, механик, редактор, экономист всех специальностей и наименований, художник, юрисконсульт, специалист  (по  кадрам, по кадровому делопроизводству, по персоналу, в сфере закупок,  гражданской обороны, охране труда), конкурсный управляющий
	8099

	I категории: программист,  электроник, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех специальностей и  наименований, механик, редактор, художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист (по кадрам, по кадровому делопроизводству, по персоналу, гражданской обороне, охране труда, по закупкам)
	7494

	II категории: программист, электроник, бухгалтер, бухгалтер-ревизор, документовед, инженер всех специальностей и наименований, механик, редактор, художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист  (по кадрам, по кадровому делопроизводству, по персоналу,    гражданской обороне, охране труда, по закупкам)
	6535

	Без категории: программист, электроник, бухгалтер-ревизор,  документовед, инженер всех  специальностей  и наименований, механик, редактор, художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист (по кадрам, по кажровому делопроизводству,    гражданской обороне, охране труда, по закупкам)
	6035

	Технические исполнители

	Гардеробщик
	5801

	Делопроизводитель
	7267

	Сторож
	5801

	Сторож-вахтер
	5801

	Уборщица служебных помещений
	5826

	Дворник
	5801

	Водитель автомобиля
	7971

	Водитель автомобиля без категории
	7683

	Техник-электрик, слесарь-электрик
	6337

	Секретарь руководителя
	6578

	Секретарь – машинистка
	5673

	Рабочий
	5900

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	7269

	Заведующий по хозяйственной части
	6578

	Слесарь – сантехник
	5826

	Столяр
	5826

        Приложение № 3

к постановлению администрации
Балашовского муниципального района
от _05.12.2019_ №_428-п_
Приложение №3

                                                                    Положению об оплате труда

                           работников муниципальных бюджетных

                                     образовательных учреждений дополнительного
                                     образования     Балашовского муниципального
                                           района

ОКЛАДЫ

ВЫСОКОКВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ, ПОСТОЯННО ЗАНЯТЫХ НА ВАЖНЫХ

И ОТВЕТСТВЕННЫХ РАБОТАХ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	                  Наименование профессий
	    Оклад
  (рублей)

	Реставратор - ремонтировщик музыкальных инструментов
	8518

	Реставратор - ремонтировщик уникальных смычковых и щипковых музыкальных инструментов

	8923

	Слесари, электромонтеры, электромеханики, наладчики, занятые ремонтом, наладкой
, монтажом и обслуживанием особо
сложного и уникального оборудования,
контрольно-измерительных приборов
	8923

	Водители, имеющие 1 класс и занятые перевозкой:
участников профессиональных художественных коллективов;
автоклубов, оборудованных специальными техническими  средствами, осуществляющие перевозку художественных  коллективов и специалистов для культурного обслуживания
населения; машинист сцены, возглавляющий монтировочную   часть с численностью
рабочих более 10 человек
	8923

	Мастер по созданию и реставрации костюмов и реквизита
	6578

	Настройщик музыкальных инструментов
	7609

	Столяр, занятый ремонтом и реставрацией музейной и художественной мебели из дерева ценных пород

	    8518